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O 6r1omxkere bemb-Aradckoro cenbckoro okpyra bopomymxuHckoro paiona Ha 2025-2027
TOoABI

Pemenne boponynuxuHckoro pailoHHoro macinuxarta obnactu Abai ot 30 nexabps 2024
roga Ne 28-4-VIII

[Tpumeuanne NU3IT!

Hacrosmee pemenune BBoaurcs B aericteue ¢ 01.01.2025.

B cooTBercTBUM ¢ MyHKTOM 2 cTathu 9-1, myHKTOM 2 cTathu 75 BroIKeTHOro Koaekca
Pecny6niuku Ka3zaxcran, noanmyHnkroM 1) myHkra 1 ctateu 6 3akona Pecniyonuku Kazaxcran "
O MecTHOM rocyJJapCTBEHHOM YyTpaBIICHUH U camoyIripaBieHuu B Pecnyonuke Kazaxcran" u
pemenreM bopoaynuxuHckoro paiioHHOro Maciuxara ot 24 aexadps 2024 roga Ne 27-2-VIII
"O paiionHom Oromxere Ha 2025-2027 roasl" BopoaynuxuHCKUN palOHHBIM MaciauxaT
PEIINT:

1. YTBepauts Gromxket benb-Araduckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roabl cOrjiacHO
IpWIOKEHHSM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B ciaeayronmx oobeMax:

1) noxoawl — 175440 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUsI — 31368 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTyIIeHUs — () TeHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTaina — 200 TbIicAa4 TEHre;
noctyrieHust TpanceptoB — 143872 ThicsAY TEHrE;

2) 3arpathl — 1 75858 ThICsY TEHrE;

3) uncroe 610 KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre;

4) casib/10 IO onepanusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBaMH — () TEHTE;

5) aedunut (npodunut) 6romxera — -418 ThICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue aepuuuTa (Mcrnonab3oBaHue npoduimra) Omxera — -418 ThiCSIY

TEHIre, B TOM YHUCJIE:

UCIIOJIb3YEeMbIE€ OCTATKH OFOKETHBIX CpesIcTB — 418 ThICSY TEHTE.

Caocka. [Iynkr 1 B pepakuuu pemennss bopoayTmxuHCKOro pailOHHOTO Maciauxara
obmactu Abaii ot 24.11.2025 Ne 38-5-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).

2. IlpenycmoTperh 00beM OIOJKETHOW CyOBEHIMH, MEpelaBaeMOi U3 PalOHHOIO
Oro/KxeTa B Or0keT benb-Aradckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roa B cymme 12988 Thicsu
TEHre.

3. IlpenycmotpeTs B Or01KeTe benb-Araduckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rop 1eineBbie
TeKyIue TpanchepThl U3 06JacTHOro OropkeTa B cymme 123350 Thicsiu TeHre.

Caocka. [Iynkr 3 B pepakuuu pemeHuss bopoayTMXxuHCKOTO paiilOHHOTO Maciauxara
obmactu Abaii ot 24.11.2025 Ne 38-5-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).



3-1. IIpenycmoTpeTh B Oromxkere benb-Araduckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 ron
1[eJIeBbIe TEKYIHE TpaHCPEPThl U3 palloHHOTO Or0KeTa B cyMMe 4818 ThicsAY TeHre.
CHocka. Pemienue 10NMoJIHEHO MMyHKTOM 3-1 B COOTBETCTBUU C PEIICHUEM
Bopoaynuxunckoro paitoHHoro macinuxata obnactu Abait ot 09.07.2025 Ne 34-4-VIII (
BBoautcs B aercteue ¢ 01.01.2025); B penakiuu pemeHust bopoayauxuHCcKoro pailoHHOTO
Macimxarta obmactu Abait ot 24.11.2025 Ne 38-5-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).

4. Hacrosmee pemenue BBoauTes B Aeucteue ¢ 1 saBaps 2025 roga.
Ilpencenarens palfOHHOrO MacaHxara C. Ypairera
[Ipunoxenue 1 x pereHuto
BopoaynuxuHckoro paifoHHOro
Maciauxara
ot 30 mexabps 2024 roga
Ne 28-4-VIII

Biomxker Bermb-Aradckoro cesmsckoro okpyra Ha 2025 rox

Cuocka. Ilpunoxenue 1 B pemakuuu peuieHuss bopoaylHMXMHCKOro pallOHHOTO
Macnuxata obmactu Abait ot 24.11.2025 Ne 38-5-VIII (BBoguTcs B aeticteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc
Cymma (TBICSIY TEHTE
TTonxiacc )
HaumenoBanue
JIOXO0B
1.J0XObI 177027
| Hanorosnie 35671
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonusiii Hasor 11126
) HHZ[PIBH}Iyﬁi’leLIﬁ 11126
IMOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha 23825
COOCTBEHHOCTH
| Hamoru Ha 360
HMMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJloT 150
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 14301
cpencTaa
5 Enuneii 3eMenbHBIN 9014
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel u 720
YCIIyTH
IMocrynnenune 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 70

MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB



Henanorossie

palioHHOTO

2 0
MOCTYTIICHUS
[Toctynnenuss ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 200
Kanuraia
Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHaJbHbIX 200
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emnu 200
II
4 OCTYIJICHUSA 141156
TpaHcdepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINAX
02 OpTaHOB 141156
roCyJ1apCTBEHHOTO
YIIpaBIECHUS
TpaHchepTsl u3
3 paitorHOTO (TOpOIa 141156
o0macTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa
OyHKIHOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (ThICSY
AIMHHACTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
II. BATPATBI 177445
TocymapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 31756
xapakrepa
[IpencraBuTenbH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTENBHEIC
e opra
| U IPYTHe OpraHbl, 4 .o
BBITIOJTHSOIINE
o01ve QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs
Armmapar akuMa
ropona
124 patoHHoro 31756
3HA4YeHHUs1, cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa
Yeayru 1no
obecrieueHunIo
JIeSITENbHOCTH
akuMa Tropoja
001 31756



07

124

12

124

008

009

013

045

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 7034
XO03SHUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 7034
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

7034

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 5705
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

1329

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

15780

A N
BTOMOOMIBHBIN 15780
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 15780

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

11693

CEeJIBCKUX
OKpyTax

Kanuransueiii u
CpeHUN PEMOHT
aBTOMOOMJIBHBIX

JIOpOT B TOpojiax
palloHHOTO 4087
3HAYCHMS, C¥Iax,
nmoc ¥ IKax,
CeIbCKUX

OKpyrax



13

15

124

057

124

048

IIpoune 122873
[Ipoune 122873

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

122873

Peanuzauus
MEPOTIPUATUH 11O
COLMAIbHON H
WHKEHEPHOH
uH}ppacTpyKType
B CEIbCKHUX
HaceJICHHBIX
NyHKTax B
paMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

122873

TpanchepTs 2
TpaucdepTs 2

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Bosspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJOUCTIOIB30Ba
HHBIX) I€JEeBBIX
TpaHcdepToB

IIT.Y9ucroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

IV. Canpno mo
omepanusM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. JHedpunur (
npodunut) -418
Oro/pKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
WCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Orokera

(418

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH



01

OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcraTtku
OI0IKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

418

418

418

[Ipunoxxenne 2 K penieHno
bopoaynuxuHCKOro pailoHHOroO
Maciuxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-4-VIII

Bromxer bemb-Aradackoro cempckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HamnmenoBaHue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
ycayru
IToctynnenune 3a
HCIIOJIb30BaHUE
MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

41831
30189
10989

10989

18459

371

154

11502

6432

741

741



03

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

01

124

IIporpamma

001

200

200

200

11442

11442

11442

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HammenoBanne

II. 3BATPATBI

41831

lNocynapcTBeHHBI
e yciyru obmiero 28878

Xapakrtepa

Hp €IACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJIHHUTCIIbHBIC

U IpYTHE OpTaHBbI,

28878

BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT

0 yTIpaBJIECHUS

Anmapar akuma

ropona
paliOHHOTO

28878

3HAYEHHUs, Celia,

IIOoCCJKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00€eCIIeUeHHIO
JEATENHLHOCTH

akuMa ropoja

palioHHOTO

28878



07
3
124
008
009
12
1
124
013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 3901
XO03SHUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 3901
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

3901

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 3244
IIyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

657

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

9052

A N
BTOMOOMIBHBIN 9052
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 9052

3HAYCHHU, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

9052

CEeJIBCKUX
OKpyTax

IIT.Y9ucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

IV. Canpno mo
omepanusiIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH



V. JHebunur (0

npoduuuT)
Orokera

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura

Co

HCIIOJIB30BaHUC

npodunuTa)
Oromxera

[Ipunoxenue 3 x peHIeHUI0
BoponynuxuHckoro paloHHOro
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-4-VIII

Biomxer benb-Arauckoro cemsckoro okpyra Ha 2027 rogx

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HanmenoBaHnue
JIOXOJ0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenune 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHEIX U IPYTHUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYTIIICHHS

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

42612
32716
12087

12087

19866

382

159

12250

7075

763

763



3 [Mocrymienuss ot 200
IPOJAKH OCHOBHOTO
Kanurana

[Iponaxa 3emiu u

03 HeMaTepHaJbHbIX 200
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emin 200
4 IToctynnenus 9696
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 9696
roCyJ1apCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpanchpeptsr u3
paiioHHoro (ropozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

9696

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
DOyHKIMOHAIbHAS NOATrPYIIa
Cymma (TBICSY

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. 3BATPATBI 42612

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 29076
Xapakrepa

IpencraButenpH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIITOJIHSKOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

29076

Anmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 29076

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
obecrneYeHHuIo
JEeATENLHOCTH
akuMa ropoja

palioHHOTO
001 29076



07
3
124
008
009
12
1
124
013

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 4077
XO03SHUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 4077
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

4077

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B HaceleHHBIX 3390
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

687

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHN

9459

A N
BTOMOOMIBHBIN 9459
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 9459

3HAYCHHU, Cela,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

9459

CEeJIBCKUX
OKpyTax

IIT.Y9ucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAaHUE

IV. Canpno mo
omepanusiIM ¢
(hUHAHCOBBIMH
aKTHBaMH



V. JHebunur (0
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHPoOpMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



