

## О бюджете Бель-Агачского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 30 декабря 2024 года № 28-4-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.**

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 24 декабря 2024 года № 27-2-VIII "О районном бюджете на 2025-2027 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 175440 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 31368 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 143872 тысяч тенге;

2) затраты – 175858 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -418 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -418 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 418 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-5-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Предусмотреть объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2025 год в сумме 12988 тысяч тенге.

3. Предусмотреть в бюджете Бель-Агачского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 123350 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 3 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-5-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).**

3-1. Предусмотреть в бюджете Бель-Агачского сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 4818 тысяч тенге.

**Сноска. Решение дополнено пунктом 3-1 в соответствии с решением Бородулихинского районного маслихата области Абай от 09.07.2025 № 34-4-VIII ( вводится в действие с 01.01.2025); в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-5-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).**

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Председатель районного маслихата*

*С. Урашева*

Приложение 1 к решению  
Бородулихинского районного  
маслихата  
от 30 декабря 2024 года  
№ 28-4-VIII

### **Бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2025 год**

**Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 24.11.2025 № 38-5-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).**

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	177027
1			Налоговые поступления	35671
	01		Подоходный налог	11126
		2	Индивидуальный подоходный налог	11126
	04		Налоги на собственность	23825
		1	Налоги на имущество	360
		3	Земельный налог	150
		4	Налог на транспортные средства	14301
		5	Единый земельный налог	9014
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	720
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	720

2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	141156
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	141156
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	141156

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
					Наименование
				II. ЗАТРАТЫ	177445
01				Государственные услуги общего характера	31756
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	31756
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	31756
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	31756

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	7034
	3			Благоустройство населенных пунктов	7034
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7034
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	5705
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1329
12				Транспорт и коммуникации	15780
	1			Автомобильный транспорт	15780
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15780
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	11693
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, сҰлах, посҰлках, сельских округах	4087

13				Прочие	122873
	9			Прочие	122873
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	122873
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	122873
15				Трансферты	2
	1			Трансферты	2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-418
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	418
				Используемые остатки	

	8			бюджетных средств	418
		01		Остатки бюджетных средств	418
			1	Свободные остатки бюджетных средств	418

Приложение 2 к решению  
Бородулихинского районного  
маслихата  
от 30 декабря 2024 года  
№ 28-4-VIII

### Бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	41831
1			Налоговые поступления	30189
	01		Подоходный налог	10989
		2	Индивидуальный подоходный налог	10989
	04		Налоги на собственность	18459
		1	Налоги на имущество	371
		3	Земельный налог	154
		4	Налог на транспортные средства	11502
		5	Единый земельный налог	6432
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	741
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	741
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	11442
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	11442
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	11442

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	41831
01				Государственные услуги общего характера	28878
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28878
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28878
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	28878

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	3901
	3			Благоустройство населенных пунктов	3901
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3901
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3244
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	657
12				Транспорт и коммуникации	9052
	1			Автомобильный транспорт	9052
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9052
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9052
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

				V. Дефицит (0 профицит) бюджета	
				VI . Финансирование дефицита (0 использование профицита) бюджета	

Приложение 3 к решению  
Бородулихинского районного  
маслихата  
от 30 декабря 2024 года  
№ 28-4-VIII

### Бюджет Бель-Агачского сельского округа на 2027 год

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	42612
1			Налоговые поступления	32716
	01		Подоходный налог	12087
		2	Индивидуальный подоходный налог	12087
	04		Налоги на собственность	19866
		1	Налоги на имущество	382
		3	Земельный налог	159
		4	Налог на транспортные средства	12250
		5	Единый земельный налог	7075
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	763
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	763
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	9696
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	9696
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	9696

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	42612
01				Государственные услуги общего характера	29076
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	29076
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29076
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	29076

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	4077
	3			Благоустройство населенных пунктов	4077
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4077
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	3390
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	687
12				Транспорт и коммуникации	9459
	1			Автомобильный транспорт	9459
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9459
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9459
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

				V. Дефицит (0 профицит) бюджета	
				VI . Финансирование дефицита (0 использование профицита) бюджета	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан